PEIrMOHAJIbHAA SHEPTETNHECKAA KOMWNCCNA
KEMEPOBCKOW OBJIACTWU

MOCTAHOBJ/IEHUWE

oT «EJT» HOA6psA 2017 r. Ne

r. Kemeposo

O BHECEHUW N3MEHeHW B NOCTAHOB/IEHME PErMOHasIbHOM
3HepreTMYecKon Kommcenm KemepoBcKom ob6nactu ot 27.11.2015 Ne 616
«O6 yTBep>KAeHUM NPOU3BOACTBEHHOM NPOrpaMMbl B clhepe X004HOro

BOOCHA0XXeHNA NMUTLEBON BOAOW, BOLOOTBEAEHMS N 06 YyCTaHOBNEHUN
TapudoB Ha NNTLEBYH BOAY, BogooTBedeHne MY JT «>KnnnuyHo-
KOMMYH&a/1bHOE yrnpas/ieHne KemepoBCKOro parioHa» (KemepoBsckuia
MYHUUUMaNbHbIA panoH)» B YacTu 2018 roga

B Lensx KOppeKTUPOBKM MPOM3BOACTBEHHOM MpOrpammbl U Tapugos,
YCTAHOB/IEHHbIX C TMNPUMEHEHWEM MeToda WHAeKcauuw, pervoHaibHas
3HepreTuyeckas Kommccusa KemepoBCcKoin 06nacT NnoCTaHOBAET:

1 BHeCcTM wu3MeHeHMs B npuaoXxeHma Ne 1, 2 K NOCTaHOB/IEHUIO
PErvoHanbHOM  3HepreTuyeckoM  kommuccum  KemepoBcKOW — 06/1acTu
oT 27.11.2015 Ne 616 «O6 yTBepXAeHWM NPOM3BOACTBEHHOW MPOrpamMmbl
B c(epe XONOAHOro BOAOCHAOXEHUS MNWUTLEBOW BOMOW, BOAOOTBEAEHUSA
M 06 YycTaHOBNEHMM TapuoB Ha MNUTLEBYK BOAY, BOAOOTBefeHUE
MY  «KWUNULWHO-KOMMYHanbHOe yrpaBnieHne KemepoBCKOro painoHa»
(KemepoBCKMA  MyHUUMNANbHbLIA  paiioH)» (B pegakuuy NOCTaHOBNEHUS
PErMOHaNbHON  3HepreTuyeckon  kommccun  KemepoBCKOW — 061actu
oT 19.12.2016 No 541), uW3N0XMB WX B HOBOW pedakuUUKW, COrNacHoO
NMPUIOXEHNIO K HACTOALLEMY MOCTAHOB/IEHNIO.

2. Ony6nnKoBaTb HacTosilLlee NOCTAHOB/IEHME Ha CailTe «DNEKTPOHHbIA
OlONNETEHb  PErvoHasibHOM  3HEpPreTUYeckoim  Kommccum  KemepoBCKOW
obnacTu».

3. Hactodwee nocTtaHoOBNeHMe BCTYNaeT B CWIYy CO [HA ero
ohmumanbHOro ony6InMKoBaHus.

Mpeacefatenb perMoHaibHOW
3HepreTnYeckom Kommccnum KemepoBcKoil 061actu N.B. ManioTa



[MpunnoxkeHue
K NOCTaHOB/IEHWIO PernoHasibHOM 3HepreTUYecKom
Komuccuy KemepoBckoii 061actu
oT «EY » HOA0psA 2017 1. Ne

«lMpunoxkeHne Ne 1
K NOCTaHOB/IEHWNIO PErnoHaibHON 3HepPreTUYecKom
Kommnccum Kemeposckor obnacTtu
OT «27» HOs6pA 2015 1. No 616

[Mpon3BoACTBEHHAA NporpaMmma
MYTT «>KunmHo-KoMMyHaslbHOe yrnpas/eHne KemepoBCKOro paiioHa»
(KemepoBCKMin MyHULMNA/bHBIN paioH)
B C(hepe X0N04HOr0 BOAOCHaOXeHNA NUTLEBO BOAOW, BOAOOTBELEHUSA
Ha nepuop ¢ 01.01.2016 no 31.12.2018

Paszgen 1 NacnopT npou3BOACTBEHHOW NPOrpamMmbl

MYT1 «KnnnwHo-KoMMyHanbHoe

HanmeHoBaHMe opraHusauum o
ynpaBneHne KemMepoBCKOro pamoHa»

r. Kemeposo, yn. MNMuenobasa, 1

NaNYecKnin NoYTOBbIN
Opuanueck1i agpec, No4TOBbLIN aapec r. Kemeposo, np-T LLlaxTepos, 113 «3»

HavMeHOBaHVe ynosHOMOYEHHOr0
opraHa, yTBepAVBLIEro
MPOU3BOACTBEHHYHO MPOrpamMmy
FOpuanyecknii agpec, MOYTOBbIV aapec
YMNO/THOMOYEHHOI 0 OpraHa, yTBepAVBLLErO
nporpamMmy

PErvoHanbHas sHepreTUyeckass KOMUCCHS
KemepoBcKoii 061acTy

650993, r. Kemeposo,
yn. H. Octposckoro, 4. 32



3

Pasaen 2. MepeyeHb NAaHOBbIX MEPONPUATUIA MO PEMOHTY 06HEKTOB
LLeHTPa/IM30BaHHbIX CUCTEM X0NOAHOI0 BOAOCHAGXEHMSA 11 BOAOOTBEAEHMS

dunHaH- o
Oxunpgaemblin agexT
COBble
Cpok
noTpe6-
HavmeHoBaHWe MeponpuaTus peanu- HOCTI H
3auun , auMeHoBaHue  TblC. %

TbiC. py6.  nokasateneii  pyo.
(6e3 HAC)
1. X0/104HO€e BOJOCHAOXEHMNE NMUTLEBOI BOAOMN

2. BopootBeneHue
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Paznen 3. MNMepeyeHb NNaHOBbIX MEPONPUSTUIA, HaMpPaBNeHHbIX Ha yNyYlleHne
KauyecTBa NMUTLEBOI BOAbI 1 KAYECTBA OUNCTKMN CTOYHbIX BOJ,

PunHaH- o
Oxunpgaemblin 3 ek
COBble
Cpok
noTpe6-
HavmeHoBaHWe MeponpuaTuns peau- H
3aLnn , auMeHOBaHWe  ThbiC. %

TbiC. py6.  nokasateneii  pye6.
(6e3 HAOC)
1. X0NnoHoe BOAOCHabXeHMe NNTLEBOI BOJON

2. BopjootsepaeHue



Pasgen 4. MNepeyeHb NNaHOBbLIX MEPONPUATUIA MO 3HEProcHepeXKeHnIo
W MOBbILLIEHNIO 3HEPTeTUYECKON 3P EeKTUBHOCTM XO/TOAHOI0 BOAOCHAGXEHWS
(B TOM YmMCne Mo CHMKEHUIO NMOTepb BOAbLI NPU TPAHCNOPTUPOBKE)
1 BOLOOTBEAEHMNSA

PunHaH- o
Oxunpgaemblin apexT
COBble
Cpok
noTpe6-
HavmeHoBaHMe MeponpuaTna  peanu-
HOCTN, HanmeHoBaHne  TbC
3aumm 4 %
TbiC. py6.  nokasaTeneii  py6.
(6e3 HAC)

1. XonogHoe BOJOCHa6GXeHWE NMUTLEBOI BOAOWA

2. BopootsepaeHue



1.1.

1.2

1.3.

1.4.

1.4.1.

1.4.2.

14.3.

1.5.

1.6.

1.7.

1.8.

1.9.

1.9.1.

1.9.1.1.

1.9.1.2.

1.9.2.

Pasgen 5. MnaHupyemble 06beMbl Nofaun NUTbLEBOW BOAbl U 06BEMBI

HanmeHoBaHMe
rnokasarens

MoAHATO BOAbI

lMonyuyeHo co
CTOPOHbI
Pacxopf BoAbl Ha
KOMMYHa/1bHO-
ObITOBbIE HYX/bI
Pacxopf BoAbl Ha
HY>XAbl
npeanpuaTUA:

- Ha OYUCTHbIe
COOpPYXeHUsd

- Ha NPOMBbIBKY
ceTel

- npouue

O6bem
NpONyLLEeHHO
BOAbl Yepes
OYUCTHbIE
COOPYXeHUSA
MogaHo BOAbI
B CeTb

MoTepn BOAbI

YpoBeHb NoTepb
K 06beMy
nojaHHo Bofbl
B CeTb
OTnyLeHo BOAbI
Nno KaTeropmsam
notpebuTtenen
MoTpebuTtenb-
CKWIA PbIHOK

- HaceneHne

- npouue
notpebutenu

Co6CTBEHHbIE
HY>X /bl
npon3BoAcCTBa

EL.
N3M.

3

M3

M3

M3

M3

M3

M3

M3

M3

M3

%

M3

1Y E

M3

M3

NMPUHNMaeMbIX CTOYHbIX BO/

2016 ropa 2017 rop,
c01.01. ¢01.07. ¢01.01. ¢ 01.07.
no 30.06. no 31.12. no 30.06. o 31.12.

4 5 6 7
1. XonogHoe BOfOCHabXeHWe NMTLEBOI BOAOM
894056 894056 859649 859649
45735 45735 44000 44000
1753 1753 1753 1753
38212 38212 38212 38212
38201 38201 38201 38201
1 1 1 1
899826 899826 863683 863683
127427 127427 122308 122308
14,16 14,16 14,16 14,16
772399 772399 741375 741375
682761 682761 654175 654175
613603 613603 595000 595000
69158 69158 59175 59175
89638 89638 87200 87200

2018 ropa
c 01.01. ¢ 01.07.
no 30.06. no 31.12.
8 9
859649 859649
44000 44000
1753 1753
38212 38212
38201 38201
11 1
863683 863683
122308 122308
14,16 14,16
741375 741375
654175 654175
595000 595000
59175 59175
87200 87200



2.1.

2.2.

2.3.

2.3.1.

2.3.1.1.
2.3.1.2.

2.3.2

2.4.

2.5.

2.5.1.

Ob6bem
0TBEfEHHbIX
CTOKOB
X035AACTBEHHbIE
HYXAbl
npegnpuaTns
IMpuHAaTo
CTOYHbIX BOf MO
KaTeropusiv
noTpebuTtenei
MoTpebuTenn-
CKWIA PbIHOK

- HaceneHwue

- npouue
notpebutenun
Co6CcTBEHHbIE
HYXAbl
Npon3BOACTBa
MponyLeHo
yepes
COBCTBEHHbIE
OYUCTHbIE
COOPYXeHUS
lMepepaHo
CTOYHbIX BOJ
Aapyrum
KaHanusauusam
- B KaHanu3a-
LWOHHYIO CeTb

M3

M3

M3

¥ RS

M3

M3

M3

M3

4 5

6

2. BopootBegeHue

98738 98738

97822 97822

97822 97822
94548 94548
3274 3274

98738 98738

98738 98738

84800

84800

84800
81650
3150

84800

84800

84800

84800

84800
81650
3150

84800

84800

83104

83104

83104
80017
3087

83104

83104

83104

83104

83104
80017
3087

83104

83104



No
n/n

8

Pasgen 6. O6bem (hMHAHCOBbIX MOTPEOHOCTEN, HEOOXOAUMbBIX ANsi peanun3aunm

HanmeHoBaHue
MnokKasartens

2
PunHaHCOBbLIE
NoTpPe6HOCTH,
HeobxoAMMble Ans
peannsaumnu
NPON3BOACTBEHHOWA
nporpaMmsbl B cipepe
XO0NOLHOro
BOAOCHa0XeHUs
NUTLEBOI BOAONA,
TbIC. py6.
dUHaHCOBLIE
NOTPe6HOCTH,
HeobxoAMMble Ans
peanunsaymnu
NPON3BOACTBEHHOWA
nporpamMmmsbl B chepe
BOZ00TBefeHNS,
TbIC. pyo.

NPOW3BOACTBEHHOW NPOrpaMMbl

2016 rog 2017 rop, 2018 rop
c 01.01. ¢ 01.07. ¢ 01.01. c 01.07. ¢ 01.01. ¢ 01.07.
no 30.06. M03L12. 53006, M03L12.  pg3006. MO 3112
3 4 5 6 7 8

21665,79 22832,12 21915,05 22901,07 22901,07 24220,72

2377,07 2506,20 2172,58 2264,16 2218,88 2350,18



Pasgen 7. Mpauk peannsaumm meponpusaTnii NPOM3BoACTBEHHON

nporpammbl
HanmeHoBaHue Jata Havana [aTta OKOHYaHus
MEeponpuATUA peanu3aunm MeponpuaTUiA - peannsaLm MeponpuaTui

BecnepeboiHoe x0nogHoe
BOJOCHabXeHue n 01.01.2016 31.12.2018
BOAOOTBeAeHME



Ne
n/n

1.1

1.2.

2.1.
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Pazaen 8. MokasaTenu HafeXXHOCTW, KauyecTBa, IHEPreTUYECKON
3hHEeKTMBHOCTU 0OBLEKTOB LIEHTPANM30BaHHbIX CUCTEM XOM0HOI0
BOAIOCHAGXXEHWSI U BOJOOTBEAEHMS

®akT Oxwnpgaemble [MnaH MnaH MnaH MnaH

HavmeroBatie 2014  sWavenns 2016 2017 2018 2019
MoKa3saTenAd
rog 2015 rop, rog rog roa roA

1 TlokasaTenu KayecTBa BOAbl

[Jonsa npob NUTLeBOi BOAbI,
nogaBaemMoii ¢ MICTOYHMKOB
BOAOCHaOXEHWS1, BOAOMPOBOAHbIX
CTaHUMIA W UHbIX 06 EKTOB
LiEHTPa/IM30BaHHOM CUCTEMBI
BOJOCHA6XeHWSI B
pacnpefe/MTesbHY0 CeThb, He
COOTBETCTBYHOLLMNX
YCTaHOB/IEHHbIM TPe60BaHNAM, B
o6Liem o6beme Npob,
0TO6paHHbIX NO pe3ysibTaTam
MPOV3BOACTBEHHOI0 KOHTPO/IA
KayecTBa NUTLEBON BOAb! (B
npoLieHTax)

- 20,00 17,00 17,00 17,00 17,00

[Jonst npo6 NuTLEBOW BOAbl B
pacnpeaennTesibHoin
BO/JJONPOBO/HON CETU, HE
COOTBETCTBYHOLLUX
YCTaHOB/IEHHbIM TPe6oBaHNSM, B
06LLeM 06beme Npob,
0TOOPaHHbIX N0 pe3y/bTaTam
NPOn3BOACTBEHHOIN0 KOHTPO/IA
KayecTBa NUTLEBOW BoApbl (B
MpoueHTax

2. MoKasaTenu HaaeXXHoCTY 1 6ecnepe6oiMHOCTM BOJOCHAGXEHNS 1 BOJOOTBEAEHNS

Konn4ecTBo nepepbIBOB B nojade
BOZpb!, 3apMKCMPOBaHHbIX B
MecTax UCMOSHEHNS
00513aTeNbCTB OpraHM3aLmen,
OCYLLIECTBAOLLEl X0N0AHOe
BOJOCHabXeHMe, Mo nojave
XOMI0[HOW BOAbl, BO3HWKLUVX B
pesynbTaTe aBapui,
NOBPEXAEHWUI N NHbIX
TEXHONOrMYECKNX HapyLUeHWUIA Ha
006bEKTaX LeHTPaInM30BaHHOM
CUCTEMbI XOI04HOI0
BOJOCHabKeHUS,
NpUHag/IeXaLLmx opraH13auum,
OCYLLIeCTB/ISAOLLE X0M0AHO0e
BOJOCHabXeHWe, B pacyeTe Ha
NPOTSXEHHOCTL BOAOMNPOBOAHOM
ceTun B rog (eq./Km)

1,05 0,98 0,91 0,91 0,91 0,91



2.2.

3.1.

3.2.

3.3.

4.1.

4.2.

2
Y[enbHoe KO/IMYecTBO aBapuii 1
3acopoB B pacyeTe Ha
NPOTAXEHHOCTb
KaHa/IM3aLOHHO CeTU B rof
(ep./km)

3. lMoka3aTenu

Jonsa cTouHbIX Bof, He
NoABEPratoLLMXCA OUUCTKe, B
06u1leM 06bemMe CTOUHBIX BOf,
cbpacbiBaembIX B
LieHTPa/IM30BaHHbIe
obLLecnaBHbIe UK ObITOBbIE
CUCTeMbI BOLOOTBeLEHNS (B
npoLeHTax)

[Jonsi NoBepXHOCTHbIX CTOYHbIX
BOA, He NMofBeprarLLmxcs
04MCTKE, B 06LLIEM 06bEME
MOBEPXHOCTHbIX CTOYHbIX BOf,
NPUHVMMAEMbIX B
LieHTPa/IN30BaHHYH JIMBHEBYIO
cUCTeMy BOLOOTBeAeHNS (B
npoueHTax)

[Jonsa npob6 cToYHbIX BOf, He
COOTBETCTBYHOLLMNX
YCTaHOB/IEHHbIM HOpMaTMBaM
JOMYCTUMbIX COPOCOB, IMMUTaM
Ha cbpocChbl, paccumTaHHas
NPUMEHNTENBHO K BUaam
LiEHTPa/IN30BaHHbIX CUCTEM
BOA00TBeAEHNS pasfe/ibHO ANs
LiEHTPa/IM30BaHHO
o6LLecnnaBHoOM (6bITOBOIA) 1
LieHTPa/IM30BaHHOM IMBHEBOA
cuUCTeM BoLoOTBeLeHMA (B
npoLieHTax)

Moka3aTenn sHepreTU4YecKom 3hheKTMBHOCTM UCNONb30BAHUSA pecypcoB, B TOM 4Ymncne
YypOBeHb NMOTepb BOAbI

[Jons notepb BOAbI B
LiEHTPa/IM30BaHHbIX CUCTEMaxX
BO/JOCHADXeHNSA Npu
TPaHCNOPTUPOBKE B 06LLIEM
06bemMe BOAbIl, NOAAHHO B
BOJOMPOBOAHYIO CeThb (B
npoLeHTax)

YaenbHbIA pacxoq
3NEKTPUYECKON SHEPTUN,
notpebnsiemoli B
TEXHOJIOMMYECKOM MpoLiecce
NOAroTOBKW NUTLEBOI BOAbI, Ha
eAMHULY 06bema Bofbl,
OTrMyCKaeMol B ceTb (KBT*u/M3) -

[/151 OpPraHM3aLUmiA, OKasbIBaOLLMX

YC/yru1 Nno BOAOMNOAr0TOBKe

KayeCcTBa OUNUCTKN

18,47

14,16

CTOYHbLIX BOJ

14,16



4.3.

4.4.

4.5.

4.6.

4.7.

2 3
YaenbHbIin pacxos
3MEKTPUYECKOI 3HEprunu,
noTpebnsiemoii B
TEXHO/I0rMYeCKOM MpoLiecce
TPaHCMOPTUPOBKN MUTLEBO
BOAbl, Ha eAMHULLY 06beMa
TpaHcnopTupyemoli Bojbl
(KBT*u/MJ) - ana opraHusauuii,
OKasbIBaOLLYX YCYry Mo
TPaHCMOPTUPOBKE
YpaenbHbIA pacxoq
3NEKTPUYECKOI SHEPTUN,
noTpe6s1sieMoli B
TEXHOMOrMYECKOM rpoLiecce
BOZOMOArOTOBKM U
TPaHCMOPTUPOBKN MUTLEBOIA 1,87
BOfbl, Ha efuHNLLY 06beMa,
OTMyCKaeMoli B CeTb (KBT*u/M3) -
L1151 opraHmsaumii, oKasbIBatoLLmX
ycryrv BOLOCHabXeHUs (NOSHbINA
LK)
Y penbHbIA pacxof
3/1IEKTPUYECKOI SHEPT N,
noTpebnsiemoii B
TEXHO/I0rMYeCKOM npoLiecce
OYUCTKU CTOYUHbIX BOA, Ha -
eVHNLLY 06bEMaA OUMLLAEMbIX
CTOYHbIX BO4 (KBT*u/ M3) - gns
OpraHvsauuii, OKasbIBatoLLMX
ycryru M0 QUUCTKE CTOUHbIX BOSI
YpenbHbIA pacxos
3MIEKTPUYECKOIA 3HEPT N,
noTpebnsemoli B
TEXHOMOMMYECKOM MpoLecce
TPaHCMOPTUPOBKM CTOUHbIX BOZ,
Ha egnHULY o6bema
TPaHCNOPTMPYEMbIX CTOUHbIX BOJA
(KBT*4/ M3) - anst opraHu3aumii,
OKa3bIBaOLLYIX ycriyri ro
TPaHCMOPTUPOBKE CTOYHbIX BOJ
Y penbHbIA pacxos
3NEKTPUYECKON 3HEPrnK,
noTpe6ssieMoli B
TEXHO/I0rMYeCKOM MpoLiecce
BOAOOTBEAEHNSI CTOYHbIX BOA, Ha 1,50
eaMHNLY 06bemMa 0TBOAUMbIX
CTOYHbIX Bog (KBT*u/ M3) - gns
opraHu3aumii, 0KasbIBatoLLMX
YCNyru no BOAOOTBEAEHUIO

1,87

1,50

1,87

1,50

1,87

1,50

1,87

1,50

1,87

1,50
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12.

2.1.

13

Pasgen 9. PacueT a(h(heKTMBHOCTU NPOU3BOACTBEHHOWN NPOrpaMmbl

lMnaHnpyemoe
3HayeHMe  3Ha4yeHue nokasaTens
AhheKTUBHOCTb
nokasaress Mo utoram [DOV3BOACTBEH
HavmeHoBaHVe nokasatens B 6a30BOM peanusauumu Pe A
- HOW mporpammol,
nepuoae NPON3BOACTBEHHOM
TbIC. pyo.
2016 ropg nporpaMmeil
2019 rop,
2 3 4 5

1. Tlokasatenu KayecTsa BOAbl

[ons npo6 NTbeBO BOApbl,
nogaBaeMoi ¢ UCTOMHUKOB
BOJOCHaOXEHWS, BOJONPOBOAHbIX
CTaHUW NN UHbIX 06BEKTOB
LieHTpaIM30BaHHOM cMUCTEMbI
BOJOCHAOXXeHWSA B
pacnpefenuTesibHyH CeTb, He 17,00 17,00 -
COOTBETCTBYHOLLMX YCTAHOBMEHHbIM
TpeboBaHUSIM, B 06LLEM 06bEME
npo6, 0TO6paHHbIX NO pe3ynbTaTam
NPOU3BOACTBEHHOI0 KOHTPOSIA
KayecTBa NUTLEBON BoAb! (B
npoLeHTax)

[Jons npob NUTLEBON BOAbI B
pacrnpeaennTenbHO BOAONPOBOAHOM
CETW, He COOTBETCTBYHOLLNX
YCTaHOB/IEHHbIM TpeboBaHUAM, B
06L1eM 06beMe NpPob, 0TOOPaHHbIX
Mo pesysibTaTtam MpPon3BOLCTBEHHOIO
KOHTPO/IA Ka4ecTBa NMTLEBOI BOAbI
(B npoueHTax

2. TokasaTenun HagexXHocTu 1 6ecnepeboMHOCTM BOLOCHAOXEHMS 1 BOAOOTBEAEHUS

KonunuecTBo nepepbIBOB B nogade
BOZbl, 3aIMKCUPOBAHHBIX B MeCTax
NCMONHEHUS 06513aTeNbCTB
opraHu3salueld, ocyLLecTBASIOLLEN
X0/104HO0€e BOfJOCHabXeHwe, no
nogave X0M04HOM BOAbl, BO3HUKLLMX
B pe3y/ibTate aBapuiA, MOBPEXAEHNIA
N MHbIX TEXHOMOMMYECKNX
HapyLLEHWI Ha 06beKTax
LiEHTPa/IM30BaHHOM CLUCTEMbI
X0/10[JHOTr0 BOAOCHABXKEHNS,
NpUHaAIeXaLLmx opraH1saLmnu,
OCYLLIECTB/ISAOLLIE XONOAHOE
BOOCHabXeHMe, B pacyeTe Ha
NPOTSKEHHOCTb BOAOMNPOBOAHOM
ceTn B rog (ed./Km)

0,91 0,91 -



2.2.

3.1.

3.2.

3.3.

4.1.

4.2.

2

YaensHoe KOM4ecTBO aBapuii n
3aC0p0B B pacyeTe Ha
NPOTSAXEHHOCTb KaHa/IM3aLUMOHHOWM
CeTu B rog (ed./km)

3. lokasatenu KayecTBa OUMCTKN CTOUHbIX BOJ

[onsa cToYHbIX BOA, He
NoABEPratoLMXCs 04MCTKE, B 06LLEM
06beMe CTOUHbIX BOf,
cbpacbiBaeMbIX B LiEHTPa/IM30BaHHbIe
o6LLecnnaBHbIe UK BbITOBbIE
CUCTEMbI BOAOOTBeAeHUS (B
NpoLeHTax)

[ona NoBepXHOCTHbIX CTOYHbIX BOA,
He MoABepraroLLMXCH OUUCTKe, B
06LLIEM 06beME MOBEPXHOCTHbIX
CTOYHbIX BOJ, MPUHUMAEMbIX B
LIeHTPa/IN30BaHHYHO JIMBHEBYH)
cUcTeMy BOLO0OTBeAeHUS (B
npoLeHTax)

[Jons npob CTOYHbIX BOf, He
COOTBETCTBYHOLLUX YCTAHOB/EHHbIM
HOpMaTMBaM A0MyCTUMbIX COPOCOB,
SMMWTaM Ha cbpochkl, paccuMTaHHas
NPUMEHNTESIBHO K BMAaM
LieHTPaI30BaHHbIX CUCTEM
BOZOOTBEAEHNS pasfe/lbHo /1S
LieHTpaIN30BaHHON 06LLecnIaBHoOi
(6bITOBOIA) W LEHTpaIM30BaHHON
JINBHEBOW CUCTEM BOAOOTBELEHNS (B
npoLieHTax)

MokasaTenn aHepreTnyeckoli aPheKTBHOCTM UCMO/Mb30BAHMS PECYPCOB, B TOM YMC/e
YPOBEHb NOTEPb BOAbI

Jonsa notepb BOAbI B
LieHTPa/IM30BaHHbIX CUCTEMAX
BOLOCHa6XeHMA Mpn
TpaHCrnopTUPOBKeE B 06LLEM 06bEME
BOAbl, NOLAHHOM B BOAONPOBOLHYIO
CeTb (B NMpoLeHTax)

Y[enbHbIN Pacxof 3NeKTPUYECKO
3Heprum, noTpednsiemMmoin B
TEXHO/I0MMYECKOM rpoLiecce
NnoAroToBKM NUTLEBOIN BOAbI, Ha
eanHULY o6bema BOfpl,
OTMyCKaemoli B CeTb (KBT*u/M3) -
[N opraHy3aumii, oKasblBatoLLmX
YCNyru rno BoJOMNOAroTOBKe
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4.3.

4.4,

4.5.

4.6.

4.7.

2

YaenbHbIA pacxop 371eKTPUYECKOA
3Hepruu, NoTpe6/semoin B
TEXHOI0MMYECKOM MpoLiecce
TPaHCMOPTUPOBKW MUTHLEBOW BOZbI,
Ha eanHULY 06bema
TpaHcnopTupyemoii Bogbl (KBT*u/m3)
- N5 OpraHu3auniA, OKasbIBatoLLmX
yCayru no TpaHcnopTUPOBKe

YaenbHbIA pacxos 31eKTPUYECKO
3Heprum, noTpebnsemoii B
TEXHO/OMMYECKOM MpoLiecce
BOZOMOArOTOBKM 1
TPaHCMOPTUPOBKM MUTHLEBOW BOAbI,
Ha egnHULY 06bema, OTMYCKaemoli B
ceTb (KBT*u/M3) - ans opraHmsauuii,
OKa3bIBaOLWX ycny ru
BOAOCHAa0XeHNS (NOMHbIA UMKN)
YaenbHbIA pacxof 3N1eKTPUHECKON
3Hepruu, noTpebisemoin B
TEXHOMOrMYECKOM npoLiecce
OUMCTKU CTOYUHbIX BOJ, Ha e4VHULY
06bema 0UMLLAEMbIX CTOYHbIX BOA
(KBT*4/ M3) - ans opraHu3aumii,
OKa3bIBatoLLMX YCNYrn M0 OYUCTKE
CTOYHbIX BOJ,

Y [enbHbIA pacxos 3N1eKTPUYECKO
3Hepruun, NoTpe6/1siemMoit B
TEXHO/I0MMYECKOM rpoLiecce
TPaHCMOPTUPOBKM CTOYHbIX BOA, Ha
eAVHMLY 06beMa
TPaHCMOPTMPYEMbIX CTOUHBIX BOJ,
(KBT*4/ M3) - ans opraHu3aumii,
OKasbIBalOWWX ycnyru no
TPaHCMOPTUPOBKE CTOUHbIX BOJ

YaenbHbIA pacxof 3NeKTPUYECKONA
3Hepruu, noTpebasemoii B
TEXHO/IOMMYeCKOM rpoLiecce
BO0OTBEAEHNS CTOYHbIX BOA, Ha
efuHULY 06beMa 0TBOAUMbIX
CTOYHbIX BOf, (KBT*u/ M3) - ans
opraHusaumii, oKasblBatoLMX YCyru
Nno BOAOOTBESEHMIO

15
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Pasgen 10. OT4eT 06 NCMONHEHNN NPOU3BOACTBEHHOI MPOrpamMmbl
3a 2014-2016 roapl

daKTNYeCcKoe 3HayeHune

HanmeHoOBaHMe NoKa3aTens
rnokasaresns, TbiC. py6.

2014 rop,
1. XonogHoe BofOCHabXeHNe NMTLEBOIN BOAOM

2. BopooTtBeaeHue

2015 rop
3. X0noaHoe BoJOCHabXeHNe NMTLEBOI BOAOM

4. BogooTBefeHue

2016 rog

5. XonogHoe BOJ0OCHA6XeHMe NUTLEBOW BOLOM

6. BogooTBefeHue
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Pasgen 11. MeponpuaTua, Hanpas/ieHHbIe Ha MOBbILLEHMe KavyecTBa
ob6cnyxmnBaHms aboHEHTOB

[Nepunof npoBeaeHUA

HaumeHoBaHMe MeponpuaTus o
MEepOonpUATHiA

OpraHu3aLus Bble3fia KaCCUPOB B OTAaNEHHbIE
HaceneHHble NYHKTbI AN1s c6opa nnaTexei 3a 2016
KOMMYHa/lbHble YCNYTW
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MpunoxeHne Ne 2
K MOCTaHOB/IEHWIO PErMOHa/IbHON 3HEPreTNYeCKOM
Komuccuy KemepoBcKoi 061actu
OT «27» HoA0psA 2015 r. Ne 616

OfHocTaBOYHbIe TapuUbl HA MUTHEBYIO BOAY, BOAOOTBELEHME
MYTT «>KUnnwHo-KoOMMyHasibHOe ynpaseHne KemepoBCKOro paiioHa»
(KeMepoBCKUIA MyHULMNANbHbIA paiioH)

Ha nepuog c 01.01.2016 no 31.12.2018

Tapud, py6./m3

No Ha”“;g}':;fa””e 2016 o 2017 rop 2018 rog
VN otpebuteneit cOL0L  cO0LO7. cOLOL cO0L07. cOLOL ¢ OLOT.

no 30.06. no 31.12. no 30.06. no 31.12. no 30.06. no 31.12.

1 MNMuTbeBada Boga
HaceneHwne

1.1 « HAC)* 33,10 34,88 34,88 36,45 36,45 38,55
Mpoune

1.2. notpebutenu 28,05 29,56 29,56 30,89 30,89 32,67
(6e3 HAC)

2. BogooTBegeHue

HaceneHwve

2.1. (c HAC)* 28,67 30,23 30,23 31,51 31,51 33,37
Mpoune

2.2. notpebutenu 24,30 25,62 25,62 26,70 26,70 28,28
(6e3 HAOC)

*BbleNseTca B Lenax peannsaymm nyHkrta 6 crtaten 168 Hanorosoro
Kofiekca Poccuiickoin depnepauunu.
».



